Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов главы Мухинского сельсовета и их проектов

Автор: Мухино
20.10.2017 03:42 -

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2017                       с. Мухино
№ 68

Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов главы Мухинского сельсовета и их проектов

В соответствии с Федеральным Законом от 17.07.2009 года № 172 «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных

 1 / 5

Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов главы Мухинского сельсовета и их проектов

Автор: Мухино
20.10.2017 03:42 -

правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2009
года № 195 «Об утверждении Правил проведения экспертизы проектов нормативных
правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих
созданию условий для проявления коррупции»

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов главы Мухинского сельсовета и их проектов (приложение
№ 1)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мухинского сельсовета
             А.П. Бригида

 2 / 5

Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов главы Мухинского сельсовета и их проектов

Автор: Мухино
20.10.2017 03:42 -

  Приложение
  к постановлению
  главы Мухинского сельсовета
  от 12.10.2017  № 68
  Порядок проведения антикоррупционной экспертизы
актов и проектов нормативных правовых актов главы
Мухинского сельсовета
  Настоящий Порядок определяет процедуру
проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов главы Мухинского
сельсовета и их проектов в целях выявления и
устранения совершенства правовых норм, которые
повышают вероятность коррупционных действий, а
также порядок участия граждан и организаций в
проведении антикоррупционной экспертизы
действующих правовых актов (далее действующий
акт) и проектов правовых актов  (далее – проект акта).

Антикоррупционной экспертизе подлежат правовые акты, проекты актов главы
Мухинского сельсовета

Антикоррупционная экспертиза проводится в отношении нормативных правовых актов  и
проектов нормативных правовых актов (далее – акты и проекты актов) главы Мухинского
сельсовета.

    1. Антикоррупционной экспертизе      подлежат следующие акты и проекты актов
главы Мухинского сельсовета:

- затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина;

 3 / 5

Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов главы Мухинского сельсовета и их проектов

Автор: Мухино
20.10.2017 03:42 -

- об утверждении административных регламентов оказания муниципальных услуг и
выполнения отдельных муниципальных функций;

- связанные с распределением бюджетных средств;

- связанные с управлением муниципальной собственностью;

- связанные с размещением муниципального заказа. регламентирующие осуществление
полномочий муниципальных организаций;

- регламентирующие контрольные, разрешительные и регистрационные полномочия
Мухинского сельсовета – иные акты и проекты актов по усмотрению главы Мухинского
сельсовета.

3. Глава Мухинского сельсовета ответственный за проведение антикоррупционной
экспертизы в отношении нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов (далее – акты и проекты актов) главы Мухинского сельсовета. Указанное лицо
также является ответственным за ведение нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов (далее – акты и проекты актов) главы Мухинского
сельсовета.

Журнала учета нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов,
поступивших на антикоррупционную экспертизу, в котором отражаются сведения о
поступивших в антикоррупционную экспертизу актах (проектов актов), сроке проведения
и результатах экспертизы.

    1. Акты и проекты актов для      проведения антикоррупционной экспертизы
направляются прокурору.
    2.  Акты и проекты актов могут быть направлены      для проведения экспертизы
главным специалистом администрации Мухинского      сельсовета.
    3.  Срок проведения экспертизы правовых актов      (проектов правовых актов) на
коррупциогенность составляет не более 10      дней.
    4. Прокурор по результатам      проведенной экспертизы составляет заключение.

 4 / 5

Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов главы Мухинского сельсовета и их проектов

Автор: Мухино
20.10.2017 03:42 -

 5 / 5